
mmSzerkesztőség és kiadóhivatal
Szentes, Kossuth-tér és 
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Ide intézendők a lap szel­
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Egyes szám ára 10 fillér.

Előfizetési árak:
1 évre ..........
Ve évre ..........
Vtévre................. K2-50
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Hirdetések jutányos áron 
számíttatnak.

Egyes szám ára 10 fillér.
FÜGGETLEN POLITIKAI LAP

Megjelenik: Vasárnap és csütörtökön. Telefon szám : Szentes, 35. Felelős szerkesztő: Diamant Manó.
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tette egy szebb, jobb jövendő bekö- 
szöniéí jelenti.

Lehet, hogy a magyarországi fő- 
urak apáik példáját akarják követni, 
akik önszántukból egy szent föllán­
golás pillanatában szabad emberré 
tették jobbágyaikat és ez? ud he­
tükhöz hasonló tetleio 
inét elkövetni a fiaik.

Lehet, hogy beiá ták, hogy a mai 
agrár, nagybirtokos, latifundikomos po­
litika a tönk szélére fogja juttatni az 
országot, mert kivándorlásra kénysze­
ríti az ország munkabíró földéhes 
népét.

240 millióértDolgozik a parlament. építtetett az osztrák és magyar 
monarchia négy darab Drednoughl 
hajót, hogy eleget tegyen a közös 
hadügyminiszter kívánságának.

Ez a horribilis szám csak fölös­
legét jelenti annak a számtalan mil­
liónak, amelyet a hadsereg moloch 
elnyel.

A parlamenti semmittevés szo­
morú csendjét óriási harci lárma verte 
fel. Amire olyan soká várt a reakciós 
és feduális tábor, végre bekövetkezett.

A Zichy és Barkóczy kormány 
egyetlen, igazán liberális tagja dr. 
Székely Ferenc igazságügyminiszter 
belement a csapdába.

Mikor Khuen a kormányalakí­
tásra vállalkozott, nagy nehezen tudta 
csonka kabinetjének nehány tagját 
összefogdosni. Senkise akart arra vál­
lalkozni, hogy a kormány nagyon is 
ingadozó hajójába bemenjen. Azóta 
azonban nagyon sok minden megvál­
tozott. Eltűnt, megsemmisült a hatal­
mas függetlenségi többség. A kormány 
keresztül gázolva minden akadályon, 
megszilárdította pozícióját. A megerő­
södött kormány bársonyszékeire csős­
tül akadna vállalkozó.

Csakhogy »sok az ember és ke­
vés a foka.«

Mivel a miniszteri tárcák nem 
akarnak szaporodni, kénytelen a mi­
niszteri székbe vágyók serege az em­
berek, illetve a miniszterek szárnál 
kevesbíteni.

Székely volt a balek, aki bele­
ment a felállított csapdába. A polgári 
perrendtartás reformjának egyes pa­
ragrafusai állítólag sértik a kisembe­
rek érdekeit.

Székelyt ma már az agrárius tá­
madás óta mindenki megbukottnak 
tekinti.

Karnak is-

Ennek a 240 milliónak több, 
mint harmadrészét mi velünk fizettetik 
meg, de azért békebontó és láziló lesz 
mindenki, aki abban a »részeg illúzió­
ban « ringatja magát, hogy ezért a 
rengeteg összegért a Drednoughtokra 
egy magyar zászlót is kellene tenni.

Belátták, hogy nem jól cseleked­
tek akkor, mikor feliratot intéztek a 
kormányhoz, hogy hivatalos hatalmá­
val és törvényekkel kényszerítse a 
proletár anyákat arra, hogy a nyomor, 
a tüdővész, az éhenhalás számára 
több fiat szüljenek.

Belátták, iiogy vérláziló volt arra 
kérni a kormányt, hogy vegye ei az 
agg apától és a nyomorgó özvegy 
anyától egyetlen fiát, aki neki kenye­
ret keres és vigye el azt katonának, 
mert ezt a büntetést megérdemli az 
az örökké nyomorgó, éhező pária, 
mert miért nem volt neki több fia, 
aki éhbérért hajlandó a nagybirtoko­
sok rabszolgája lenni.

Nem fogja a magyar kormány 
egy tagja se, ha a hadihajók árát 
kérik, azt válaszolni, hogy nincs pénz. 
De nem is válaszolhatja azt, mert ha 
a hadihajókra és a nagyhatalmi őrü­
let egyébb céljaira kell a pénz, akkor 
lesz pénz.

Magyarországon csak akkor nincs 
pénz, ha az magyar célokra kell. De 
legkevésbbé van akkor pénz, ha az 
magyar kuliurális célra kell.

Inkább odadobják a nemzetisé­
gieknek martalékul a magyar iskolá­
kat, semhogy a császári parancsszóra 
előteremtendő milliárdokból csak egy 
fillért is megtagadnának.

A magyar szakminiszterek is sok­
kal többet törődnek a mások, mint a 
saját dolgukkal. Zichy gróf nagyon 
merészen vágta oda a fizelésrendezést 
kérő tanítóknak, hogy nincs pénz, 
tehát a fizetésrendezésről szó sem 
lehet.

Lehet, hogy ezután minden más­
kép lesz és nemcsak Székely az egyet­
len, akinek buknia kell azért, mert a 
szegény emberek érdekei ellen csele­
kedni mert, hanem bukni fog min­
denki, aki nem szociális politikát fog 
folytatni Magyarországon.

Micsoda diadal, micsoda felséges 
perc lesz az, mikor a magyar nagy- 
birtokosok közfelkiáltással fogják meg­
szavazni a magyar nyelv ludasához 
kötött titkos, egyenlő választói jogot, 
a progresszív földadót, mikor elfogják 
törülni a kötött birtokot, hogy min­
den nagybirtokos szivére hallgatva 
méltányos áron adhasson földet a föld­
nélküli magyar népnek.

Ha ez igy lesz, a világ minden 
népe meghajol a magyar főúri osztály 
előtt, mi pedig levett kalappal kiál­
tunk hozsánnát a nagy magyarok, 
nagyobb utódai felé.

Vagy nem igy lesz? Vagy Szé­
kely Ferencet nem a nép érdekeinek, 
hanem a reakciónak áldozták fel akkor...

Magyarországon ezer év óta hoz­
nak törvényeket és az ezer év óta 
hozott törvények nehány kivételével 
mindegyike sértette a kisemberek ér­
dekeit. De soha a magyarországi nagy­
birtokosoknak nem jutott eszükbe a 
kisemberek érdekeit védeni, de most, 
mikor egy embert, akinek ít minisz­
terségén kívül még az a bűne is van, 
hogy nem hajlandó magát minden 
tekintetben a feduális agráriusok és 
a reakciós uilramontánok akaratának 
alávetni, kell kibuktatni, lesznek ők 

- a deres törvény megalkotói, a vörös 
szocialisták.

Vagy nem igy van? Tévedünk? 
Lehet, hogy a nagy birtokosok ezen

Ugyan a nagyméltúságú miniszter 
úr megmerne-e állani bátran a saját 
lelkiismerete előli, hogy lelkiismerete­
sen teljesitetfe-e kötelességét? Bizo­
nyára nem.

A magyar kultuszminiszter még 
sohase állt fel a parlamentben, hogy 
rámutasson a magyar iskolák szomorú 
állapotára és pénzt kérjen azok helyre­
állítására. Pedig kötelessége lelt volna 
megmondani azt, hogy „előbbvalók az 
iskolák a hadseregnél.11

Hétezer állami tanilő (már az is 
kulturboírány, hogy csak hétezerj fize­
tésrendezésére nincsen pénz, pedig azt 
a hadihajók költségeinek egy tized- 
része is kifutná, hanem ha a hadügyi

r

Szentes, 1910. I. évfolyam 84. szám Csütörtök, november 24.
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a harmadik kerüleben:

Dr. Friedmann Gyula 
Petrovics Soma 
Ifj. Halász Lajos 
id. Várady Lajos 
Balogh János

leg követeli az egyfolytában való ta­
nítás behozatalát. Ez a körülmény a 
nép nyomorában leli magyarázatát. 
Az alföldi paraszt csak egyszer eszik 
napjában meleg ételt, még pedig nem 
délben, hanem a délutáni órákban. 
Már most a gyermek ha a délutánt 
iskolában tölti, meg a szülei silány 
táplálékánál is silányabb táplálékban 
részesül, mert az ebéd idején nincs 
otthon és igy kénytelen egész napon 
át a meleg ételt nélkülözni. Ez az 
oka annak, hogy a tanyai iskolákban 
mái behozták és a falusi iskolákban 
is beakarják hozni az egyfolytában 
való tanítást. És ez az ok amiért da­
cára az egyfolytában való tanítás 
minden hátránynak azt a faluhelye­
ken be is kell hozni.

kormány nem 240 milliót, hanem két- 
szerannyit kérne, arra volna pénz. 

Mikor lesz már vége ezeknek a 
az országot gazdaságihajmeresztő, 

csődbe, a népet koldusbotra juttató 
politikának? Vagy arra várnak, hogy 
a nép türelmének vége szakadjon?

a negyedik kerületben :
Bugyi Antal 
Bárkay János 
Kenyeres Rafael 
Héjjá János

Az egyfolytában való 
tanítás.

Újabb időben az egyfolytában 
való tanítás állandóan az aktualitá­
sok közé tartozik. Az egyfolytában 
való tanítás alatt azt értjük, hogy a 
tanítás ne két részben, úgymint dél 
előtt és délután történnék, hanem

Mindszent Derekegyháza és Nagy- 
mágocson az uradalmi tiszta győzött. 
Meg választattak:

Veres Sándor 
Bozó Balázs 
Vigh Gyula 
Cicatricis Béla,

de az ellenzéki jelöllek is sok szava­
zatot kaptak.

csakis délelőtt.
A középiskolák és a polgári is­

kolák legnagyobb részében már be 
van hozva az egyfolytában való taní­
tás. Most az elemi iskolákban is kí­
sérleteznek vele. Ez az elemi iskolák­
ban való behozatal nagyon megfonto­
landó, mielőtt a kérdés véglegesen 
eldöntésre kerülne.

Számtalan érv szól az egyfolytá­
ban való tanítás mellett és ellene. 
Ezek az érvek azonban általánosság­
ban nem bírnak döntő fontossággal, 
mert az egyfolytában való tanítás 
haszna és kára mindenütt a spe­
ciális viszonyok szerint változik.

Az egyfolytában való tanitas 
olyan helyen, ahol a szülők nagyré- 

munkás vagy hivatalnok ősz­

Törvényhatósági 
bizottsági tagok 

választása.
Szegváron két munkapárti és 

egy ellenzéki választatott meg, még 
pedig:

Mi sem mutatja jobban a nép 
óriási közönyét és nemtörődömségét 
saját sorsával szemben, mint a teg­
nap lezajlott választások eredménye.

A nép tudatában van annak, 
hogy önmaga ellen cselekszik akkor, 
amikor nem a sajat tagjai közül vá­
laszt képviselőket, hanem azok közül, 
akik függő viszonyuknál fogva a leg­
jobb akarat mellett sem tudnak a 
nép érdekében semmit sem csele­
kedni.

Vigh Miklós 
Orosz János 
Szilárdy Géza

Csöng radon három munkapárti 
és három függetlenségi került ki győz­
tesen. A megválasztottak névsora:

Hegyi Antal 
Rázsonyi Papp Pál 
Gulyás Ádám 
Forgó Gergely 
Éder János 
Dr. Szőke Jenő

sze a
fályból kerül ki, elitélendő, mert tud­
juk mindnyájan, hogy az a két órai 
egyfolytában való iskolában való tar­
tózkodás is mennyire nehezére esik 
az aranyszabadságból egyszerre az is­
kola szűk falai közé zárt gyermekekre,

És mégis mikor ezeket tudja, nem­
hogy a választásoknál arra törekedne, 
hogy olyan embereket juttasson be a 
megyegyülésre, akik érdekében nem­
csak akarnak, hanem tudnak is lenni, 
inkább valami meg nem magyarázható 
behatás folytán ennek ellenkezőjét 
cselekszi.

Dorozsmait csak függetlenségie­
ket választottak.

Megválasztanak:
akire ólomsullyal nehezednek rá az 
eddig előtte teljesen ismeretlen fogal­
mak, mint a tanulás és kötelesség. Lát-

Tajthy Ferenc 
Magyar János 
Varga János 
Czékus Imre 
Varga György

A tegnapi választáson megválasz- 
hatni, hogy mint lesznek sápadtak, az munkapárti (egyrész párltnki-
eddig piros pozsgás gyermekarcok. Ha yü]i 67_eSj metve uradalmi párt) 32, 
elgondoljuk, hogy mennyire korlátozza 48.ag függetlenségi 16. 
a gyermeket testi fejlődésben a mai Szentesen, a második kerület ki­
iskolázási rendszer is, nem lesz ne- V(stejéve]} mindenütt a munkapárti Csanylelek és Tömörkényen meg­

választattak :héz belátni azt, hogy sokkal rosszab­
bak lesznek az állapotok az egyfoly­
tában való tanítás behozatala által. 
De nem csak a testi fejlődést aka­
dályozza az egyfolytában való tanítás, 
de korlátozza a tanítás eredményessé­
gét is. Tudvalevőleg a gyermekek agya 
sokkal gyorsabban működik, mint a 
felnőtteké, úgy természetes az is, hogy 
hamarabb is elfárad. A hosszú taní­
tás annyira kimerítené a gyermeke­
ket, hogy az a lanilásvége felé már 
semmiféle munkára nem alkalmas és 
igy semmit megtanulni nem bir.

Van azonban egy körülmény ame­
lyik az alföldi falvakban kényszeritő-

liszta győzött.
Megválasztanak Dr. Benedek József 

Reviczky Sándor 
Matolai Sándoraz első kerületben: 

Balázsovits Norbert 
Kristó Nagy Imre 
Aibertényi Antal 
Szalhmári Ede 
Molnár Imre 
Bánfalvi Lajos

Kisteleken a választás a 48-as 
párt veszteségével végződött. Meg vá­
lasztatott két munkapárti és egy 48-as 
párti és pedig:

Tekulics Sándor 
Kapás Pál 
Tóth D. Tamása második kerületben: 

Pataki Imre 
Gyulai Bálint 
Soós István 
Moreczky Zsigmond

Horgoson megválasztattak:

Fodor Mátyás és
Burg Dénes

\
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dekedéslől, mint az ördög a tömjéntől. 
Azért nem is bántunk soha senkit. De 
egy hir, amelyik a ^Mindszenti Lap* va­
sárnapi számában megjelent, olyan sü­
letlenséget tartalmaz, hogy azt szó nél­
kül hagynunk nem lehet. Ugyanis azon 
óhajának ad kifejezést a fentnevezett 
lap, hogy nem-e lehelne a mindszenti 
iskolák államosítását visszacsinálni. Mert 
ez esetben — a lap szerint 
állna a béke a mindszenti iskolákban. 
Hát először is megnyugtatjuk a kegyes 
írót, hogy a mindszenti iskolák államo­
sítását igenis nem lehet »visszacsinálni* 
még ábban az esetben sem, ha a »visz- 
szacsinálás* által az iskolákat a községi 
klikknek ki lehetne szolgáltatni. — Ami 
pedig a >visszacsinálás* által az állam 
terheinek kevesbedését illeti, abban a 
hitben vagyunk, hogy mindszent község 
nyomorgó és éhező lakosságának na­
gyobb szüksége van a teher kevesbe- 
désre, mint a magyar államnak. Vagy 
talán sajnálja, a mélyen tisztelt laptár­
sunk, hogy Mindszenten még tanulnak 
írni és olvasni a gyermekek 7

— Tanyai istenitisztelet. Papp La­
jos ref. körlelkész folyó hó 27-én dé­
lelőtt 9 órakor a kajáni, délután 2 óra­
kor a vekerháti állami iskolánál isteni­
tiszteletet tart.

— Kolera egy kivándorló-hajón.
Egy budapesti délutáni lap azt Írja, 
hogy a Cunard-Line Carpathia nevű ha­
jóján, amely 1762 kivándorlóval érke­
zett Newyorkba, kiütött a kolera és hót 
ember meghalt, 27 pedig megbetegedett. 
Az Adriánál azonban mitsem tudnak 
arról, hogy a Carpathia utasai között 
kolera pusztított volna.

— Esküvő. Juhász Ferenc fiatal 
gazdálkodó december 3-án délután 3 
órakor a református templomban eskü­
szik örök hűséget F ö 1 d v á r y Nagy 
Lidikének, Földvári Nagy Ferenc fiatal, 
szép leányának.

— Tolsztoj Leó meghalt. Oroszor­
szág és az egész világ nagy Írója, gróf 
Tolsztoj Nikolajevics Leó vasárnap 
reggel meghalt. Tolsztoj nemcsak mint 
iró, de mint szociológus is egyike volt 
a múlt század legnagyobb alakjainak. 
A irodalomban egész uj irányt teremtett. 
Egész életét az emberi igazságok kifür- 
készésére fordította. Minden erejéből 
küzdött a nép jólétének előmozdítása 
és a népszabadság kivívásának érdekében. 
Ránk nézve, magyarokra szomorú ne 
vezetességre telt szert Tolstoj abból az 
alkalomból, hogy kellő tájékozottság 
nélkül a külföldi lapokban támadta a 
magyarságot a nemzetiségiek elnyomása 
miatt. Ez a szereplése olyan sziliben 
tünteti fel Tolstojt, mintha a többi mű­
veinek megírására se annyira a meg­
győződés, hanem inkább a hiúság ve­
zette.

lollak táborba. A Kelemen Béla pártja 
vette fel a harcot a Becsey Károly 
pártjával szemben. Részben ez a test­
vérimre részben törtető akarnokság 
okozta azt, hogy 72 választandó bizott­
sági tagságra majdnem 1000 jelölt van. 
Félő, »hogy a sok bába közölt elvesz a 
gyerek* és majd nem a magyar nem­
zet függetlenségi irányzata, hanem a 
lesipuskásoké fognak győzelmesen ki­
kerülni.

Algyőn:
Kovács Gyula 
Ronyhay Sándor és 
Molnár István 

lellek megválasztva.

HÍREK. helyre

— Az alföldi gyermekszanatórium.
Hódmezővásárhelyen vasárnap délután 
a városháza dísztér méhen tartott gyűlés 
keretében megállapították az alföldi 
gyermekszanatórium-egyesületet és cse­
csemőotthoni. Az alakuló diszülésen 
résztvett a vármegye szinejava. Az or­
szágos gyermekszanatórium képvisele­
tében Fodor Oszkár dr. igazgató, a Gyer­
mekvédő Liga képviseletében pedig tie- 
rend Miklós dr. egyetemi tanár vett 
részt. Az állami gyermekmenedékhelye­
ket Turcsányi Imre dr. képviselte, Ko­
vács János, a Vörös Kereszt-egyesület 
elnöke nyitotta meg az ülést és javas­
latára a közgyűlés elnökévé Cicatricis 
dr. főispánt, alelnökévé Rittné Gábris 
Ágnes és jegyzőjévé Kun Miksát válasz­
tották meg. Előadást tartott azután Be- 
rend Miklós dr. és Fodor Oszkár, A 
kultuszminisztert táviratilag ügvvözölték.

— Az adóhivatalok múlt évi for­
galma. A múlt évben 3145 millió korona 
pénzforgalma volt az adóhivataloknak. 
Legnagyobb pénzforgalom volt a követ­
kező adóhivatalokban : Pozsony 194 mil­
lió, Temesvár 136 millió, Nagyszeben 
128 millió, Budapest IV. kér. 75 millió, 
Kolozsvár 70 millió, Arad és Kassa 54 
millió, Nyíregyháza, Debrecen és Nagy­
várad 52 millió korona.

— Uj szivarok. A dohányjövedék 
már legközelebb 6 újfajta szivart bocsát 
a különlegességi forgalomba. Az első 
három rajta Havanna-levelekből készül. 
Ezek az Ideales, amelynek száza 90 ko­
rona, a Victoria (60 korona) és az Elitre 
actes (45 kor.) de mind a három minő­
ség 25 darabonként is kapható. A másik 
három uj szivarfajta: Imperateres (65 
korona), Aromatices (40 korona) és Gra- 
chiese, amelynek száza 30 korona. Mind 
a hat uj szivarfajta kiállítása és 
golása tetszetős lesz. Természetesen ná­
lunk is hoznak hasonló szivarokat for­
galomba.

Cenzúra a rendőrségen.
Valamelyik nagy és kérlelhetet­

len ur elhatározta egyszer, hogy száj­
kosarat köt azok szájára, akik be­
szélni tudnak és így született meg a 
— cenzúra.

Ilyen, vagy ehhez hasonló nagy 
embernek képzelte magát Szentes vá­
ros főkapitánya is, mikor kiadott egy 
rendeletet, hogy a rendőrségi iktató­
ban, se más rendőrségi hivatalban az 
újságok részére hirt ki ne adjanak. 
Majd ő maga fogja ezután megválo­
gatni azokat a dolgokat, amelyeket 
szabad lesz az újságoknak közölni,

Vagyis mély homály és titok­
tartás fogja burkolni mindazon dol­
gokét, amelyre a közönség kiváncsi. 
Ellenben szabad lesz tudni és közölni 
mindent az újságíróknak, amelyre az 
ördög se kiváncsi.

Igazán csodálatos az az önzetlen­
ség, amelyben a főkapitány úr olyan 
munkát is magára vállal, amelynek 
elvégzésére kötelezve nincs. Igaz, hogy 
az, aki abban a nagy önzetlenségben 
kételkedik, azt mondja, hogy jobb 
volna, ha a főkapitány úr a saját 
dolgát elvégezné.

Ez az egész rendelet oda irányul, 
hogy a főkapitány úr maga tudjon 
cenzúrát tartani az újságok fölött. 
Elismerjük, hogy olyan dolgokat, ame­
lyeknek nyilvánosságra hozatala a 
nyomozást megnehezítené, az újsá­
goknak közölni nem szabad, de ért­
hetetlen, hogy csak olyan dolgok ke­
rüljenek nyilvánoságra, amelyeket a 
főkapitány ur szeszélye megenged.

De a rendőrségi hirek megszerzé­
se majdnem lehetetlenné válik abban 
az esetben, ha a híreket a főkapitány 
adja az újságoknak, lévén a főkapi­
tány ur nem a legpontosabban hiva­
talba járó hivatalnok.

Vagy talán ez a legújabb rende­
let arra irányul, hogy a rendőrség 
működéséből semmi nyilvánosságra 
ne kerülhessen ?

csoma-

— Vízbe zuhant egy vonat. A var- 
só-bécsi vasul vonalán egy vasúti hid 
abban a pillanatban omlott össze, ami­
dőn egy vonat haladt át rajta.

— Disznó a kötélen, a vármegyei 
képviselők választása alkalmával né­
hány lelkes hive az ellenzéknek kor- 
tesutra rándult ki a mindszenti tanyák 
közzé. Gál Mihály bátyánk vendégsze­
rető hajlékában összegyűlt tanyai kis­
birtokosokat a kirándulók egyike lel­
kes szavakkal buzdította kitartó hűségre 
a függetlenségi eszmékhez. A szónok a 
iehetettlenségek közé sorozta azt 
hetőséget, hogy a kisbirtokosság a sa­
ját jól felfogott érdeke ellen az ural­
mon lévő pártra adja szavazatát. Egyik 
tanyai polgártársunk a többek között a 
következőkben válaszolt a szónoklatra; 
»Hiszen szépen is, jó is beszelt az előt­
tem szavalló, de mink ide ki má kita-

— 72 hely 1000 jelölt. Szeged szab. 
kir. várost majdnem egy hó választja 
még el a városatya választástól, a kor­
teskedések azonb.tn már városszerte 
megindultak. A legeiszoinoritóbb jelen­
ség a megindult választási mozgalmak­
nál az, hogy a függetlenségi pártok 
nem egy táborba tömörülve veszik fel 
a küzdelmet, a függetlenségi eszmék 
harcosaival hanem egymás ellen szál-

Vidéki előfizetőinket kérjük legyenek szívesek 
hátralékos előfizetési dijaikat beküldeni

az es-

— A „visszacsinált" államosítás.
Még a rosszakarót sem foghatja ránk, 
hogy nem vagyunk nagyon hékességes 
természetűek. Jobban irtózunk a vészé-



Egy jóhorban levő 
billiard asztal iSzeifert

féle
Berták János „Korona" vendéglőjében

Mindszenten.

Uj kovács műhely.
A régi jóhirnevü rtihály János-jéie
kovács műhelyt átvettem. Midőn van- 
szerencsém erről Mindszent község 
gazdaközönségét tisztelettel értesíteni, 
egében kérem szives pártfogásukat, 
ígérem, hogy a magam részéről min­
den lehetőt elfogok követni, hogy:
szakszerű, jó munkámmal
a közönség igényeit kielégíthessem. — 

Szives pártfogást és minél több 
megrendeléseket kér tisztelettel

Hevesi Gáspár
kovács-mesteri
Mindszenten.

ÉRTESÍTÉS.
Értesítjük az igen tisztelt közönsé­
get. hogy hizott-sertéseket a leg­
magasabb napi árban vásárolunk. 
Miután a szalámi hússertések vá­
gása megkezdődött, saját üzlethe­
lyiségeinkben a paprikás és kocso­
nyának való fej és lábat kilónként 
50 krajcárért, a zsirszalonnat 88 
krajcárért, a báját 96 krajcárért, 
a zsírt pedig 1 forintért árusítjuk.

A midőn magunkat az igen tisztelt 
vásárlóközönség szives jóindulatába 
és pártfogásába ajánljuk — a jó és 
pontos kiszolgálásról részünkről is 

..' " biztosítjuk, *

- Tisztelettel ■

MRbOS ISTVÁN-| 
__GÉHES FÁI____ I[

hentesek Hindszenten Piacz-tér.

Eladó ház.
Soós József Vásárhelyi-utca 64-ik 
számú háza eladó. — Értekezhetni 
a tulajdonossal a fenti szám alatt

Olcsó és igen jó tűzifa!
Van szerencsém a közönséget 

értesíteni, hogy Mindszenten, az 
alsó komp járásnál, a Tiszáparton 
500-61 fát rakattam partra.

(öt öles máglyá­
ban) 32 koroná­

ért, fej öl ez ve 30 K-ért árusítom. 
Csakis száraz és elsőrendű fát aduk ti!
Kérem a tiszt el t közönséget, 

hogy faszüKségletét nálam szíves­
kedjék beszerezni.l-ső re ml iá litoNií-

Iion Iliikkfa öle (ölöles
máglyában)34 korona. Tisztelettel

llaksay József.
Pontos és lelkiismeretes szállításért jótállók!

Kiöl ez ve: ölenként, vagy fél- 
ölenként adva, egy öl fa ára csak

I $*£ korona.

pasztaltuk, hogy ha egy disznót hosszabb 
időn át kötélen kipányvázva tartunk, hát 
ha eccő eladjuk is a kötelet, nem mer 
az a disznó sehová mönni. Nem mén 
az aztán hosszabb ideig sé tovább, mint 
mikó a lánca eresztötte. Ott forog abba 
a kerületbe. így vannak mindig ezök az 
uradalmi parasztok.*

— Mi tilos Sándorfalván ? Sándor- 
falván a községi bíró szobájában a 
falon érdekes Írás olvasható arról, hogy 
mi tilos Sándorfalván, a bíró szobájá­
ban. íme az irás:

Figyelmesztetés.
I. A biróy hivatalban tilos a — 

asztalterítőt lepiszkolni vagy ászt ösze- 
irkálni.

II. Tilos az asztalon levő bármily 
tárgyat avagy irótolakal a pipákat 
kiszurkálni, vagy a bagjót szétszórni 
vagy a padlóra köpködni.

III. A Tárgyaláson halgató kö­
zönségnek a tárgyhoz szólni nem 
szabad, a tárgyak megbirálására a 
Jegyzők bírák és eskütek jogosult.

IV. Tilos a biróy hivatalban ká­
romkodni és egymást sértegetni avagy 
nagy zajai beszélni mert a töbi hiva­
talban a munkákat zavarja aki ezen 
szabájokat áthágja az hivatalsértést 
követ el.

Az Elöljáróság.

Sándorfalván úgy látszik, nemcsak 
illemet, de helyesírást se igen tudnak.

— Jó szomszédok. Zsíros Eszter 
feljelentést tett a rendőrségen, hogy 
Lakos Verőn és fia, Balogh Pál nagyon 
megverte, még pedig mint a panaszos 
állítja minden ok nélkül. A verést or­
vosi bizonyítvánnyal igazolja.

— Öngyilkosági kísérlet. Konc 
Gábor volt városi hivatalnok öngyilkos- 
sági szándékból szublimáló! vett be. 
Annyira rosszul lett, hogy be kellett 
szállítani a városi közkórházba, ahol a 
kezelés után jobban lett.

Kiadótulajdonos: Diamant Manó.

Szentes város polgármesterétől.

9793/1910. sz.

Hirdetmény.
Értesítem a város lakoságál, hogy 

az ázsiai kolera elleni védekezés, to­
vábbá általános közegészségügyi érdek 
megóvása folytán úgy a Tisza és Kö­
rös folyókbó!, valamint a Kurca, Nagy­
völgy és a gödrös területek vizeiből 
jeget termelni és az! jégvermekben el­
raktározni nem szabad, .aki ezen ti­
lalmam ellen vét, mint közegészség­
ügyi kihágást elkövetőket megbünte­
tem, a rendőrkapitányságot pedig uta­
sítottam, hogy a tilalmas helyekről
szerzett jeget 
tető költésére semmisiltesse meg.

Szentes, 1910 november hó 14 én.

az

Dr. Mátéffy,
polgármester. 1

Vajda Ifekönyviujomdája
Szentes, Kossutivtér 4. sz. (református bérház).

Telefortszóm 35.Könyvnyomdáin
ci modern technika min­
den követelményeinek 
megfelel, amennyiben e 
szakmába vágó munkák 
gyors elkészítéséhez úgy 
személyzet, mint gép és 
betűanyagok tekintetébe 
a vidék első könyvnyom- 
:: dáival versenyképes.::

Telefonszám 35.

Továbbá ügyvédi, 
közjegyzői, rova­
tó! f munkák, vala­
mint művek elké­
szítését szép kivi­
telben olcsó áron 
:: állítok elő. ::

Készít: Lakodalmi 
és báli meghívókat, 
eljegyzési kártyá­
kat, névjegyeket, 
gyászlapokat és 
kereskedői nyorn- 
: látványokat stb:

Nagy hírlapkiadó vállalat!

'
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Nyomatott Vaida B. Utódánál, Sseníasea. 1910.
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